
 株式会社コミュニティネットワークセンター 業務開始について 

2008 7 1 

２００８年７月１日、株式会社コミュニティネットワークセンターは、東海地区のケーブル

テレビ局の事業連合として業務を開始いたしました。  

本事業連合は、旧株式会社東海デジタルネットワークセンターが、母体(完全親会社)

となって、ひまわりネットワーク、中部ケーブルネットワーク、キャッチネットワーク、知多

メディアスネットワークの４社を株式交換によって完全子会社化いたしました。  

また、同日、これらの株式交換に先立ち、株式会社シーテックから同社がケーブルテ

レビ事業として運営する中部メディアセンター、IT サポートセンター、ならびに直営の

ケーブルテレビ事業の３事業を会社分割し、株式会社東海デジタルネットワークセンタ

ーが、中部メディアセンター、IT サポートセンターの２事業を承継し、中部ケーブルネ

ットワークがケーブルテレビ事業を承継いたしました。  

1. なお、昨年１１月に設立・運営してまいりました、東海ケーブルネットワーク企画

株式会社は、本日、株式会社東海デジタルネットワークセンターと合併し、新

社名を株式会社コミュニティネットワークセンターといたしました。  

また、株式会社コミュニティネットワークセンターは、名古屋市守山区、尾張旭市、瀬戸

市を営業エリアとするグリーンシティケーブルテレビの株式５５％を保有し、子会社化

いたしました。  

コミュニティネットワークセンターグループ各社は、これまで以上に、お客様のニーズに

積極的に対応し、地域密着をより進めながら、地域の情報化、活性化に貢献してまい

ります。  

そして、より地域になくてはならないメディアを目指してまいります。  

今後ともご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


